СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПИРОВСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ.

           РЕШЕНИЕ

      26.12.2016
с.Козлово                                             №96
О передаче осуществления части

полномочий   органов     местного

самоуправления.

      Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы администрации поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации Козловского сельского поселения администрации Спировского муниципального района Тверской области, руководствуясь  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Козловского сельского поселения,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Администрации Козловского сельского поселения передать администрации Спировского муниципального района Тверской области осуществление части своих полномочий:
- составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, составление отчёта об исполнении бюджета поселения, осуществление внутреннего финансового контроля;

-   выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

- обеспечение условий  для развития на территории поселения физической культуры  и массового спорта, организации проведения официальных  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
- принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласования переустройства и перепланировки жилых помещений; признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания; признание частных жилых помещений, находящихся на территории поселения пригодными (непригодными) для проживания граждан и осуществление полномочий по оценке соответствия этих помещений установленным требованиям в рамках полномочий органов местного самоуправления;
- оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.
2. Администрации Козловского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Спировского муниципального района Тверской области о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в библиотеках и клубах поселения.

4. Контроль за исполнением  данного решения возложить на главу администрации поселения  Зинкина Александра Алексеевича.
Глава Козловского сельского  поселения                                               Т.А. Кольцова.